Milano i

LA Comune
Aquu di Milano
qp '
DL

Vi
&

DIREZIONE MOBILITA® AMBIENTE ED ENERGIA
AREA TRASPORTO PUBBLICO

comune di Milano

Comune di Milano A, TRASP PUBBL-UFF
A. TRASP PUBBL-UFF U. GESTIONE 7TL c’,gg{l‘F;LESSE
U. GESTIONE ZTL COMPLESSE PG 0055977 1
PG 0055977/ 2019 Del Bag)ﬁzi‘émi\jg :
Del 06/02/2018 10:14:52 -
Rep. DD2G2 0000033 / 2019 A: U. GESTIONE ZTL

Del 06/02/2012 10:14:52 COMPLESSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO

APPROVAZIONE DEL 1" ELENCO DEGLI AMMESSI A CONTRIBUTO:

BANDO DI ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI COMUNALI ALLE IMPRESE PER L’ACQUISTO DI
AUTOVEICOLO NUOVO DI FABBRICA, DI NUOVA IMMATRICOLAZIONE, AUTOVEICOLO A KM. 0:
- DI CATEGORIA N1 E N2 (DI MASSA <= A 7,5 TON.) AD ALIMENTAZIONE: ELETTRICA, IBRIDA
(BENZINA/ELETTRICA), METANO, BENZINA/METANO, GPL, BENZINA/GPL, BENZINA EURO 6;
AUTOVEICOLO USATO:
- DI CATEGORIA N1 E N2 (DI MASSA <= A 7,5 TON.) AD ALIMENTAZIONE: ELETTRICA, IBRIDA
(BENZINA/ELETTRICA), METANO, BENZINA/METANO, GPL, BENZINA/GPL, BENZINA EURO 3-6.



Milano l

’ Comune
%\‘g& di Milano

AN

-

=

IL DIRETTORE DELL’AREA TRASPORTO PUBBLICO

Premesso che:

la Giunta Comunale con deliberazione n. 1368 del 02/08/2018 ha approvato le linee di indirizzo per
I’erogazione di contributi alle imprese per 1’acquisto di un autoveicolo nuovo di fabbrica, di nuova
immatricolazione, di categoria N1 e N2 (di massa <= a 7,5 ton.) ad alimentazione: elettrica, ibrida
(benzina/elettrica) con contributo emissivo di CO2 <=a 75g/km, metano, benzina/metano, gpl,
benzina/gpl, benzina Euro 6, e I’assegnazione della spesa di Euro 5.229.200,00. - (Annualitd 2018 euro
2.229.200,00 — Annualita 2019 Euro 3.000.000,00);

successivamente, con deliberazione n. 1651 del 27/09/2018 la Giunta Comunale ha approvato le
modifiche delle linee di indirizzo, approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1368 del
02/08/2018, delineate nelle premesse dell’atto qui espressamente richiamate e condivise, per la
predisposizione del Bando per I’erogazione di contributi alle imprese per ’acquisto di un autoveicolo
nuovo di fabbrica, di nuova immatricolazione, di categoria N1 e/o N2 (di massa <= a 7,5 ton.) ad
alimentazione: Elettrica, Ibrida (Benzina/Elettrica) con contributo emissivo di CO2 <= a 75g/km,
Metano, Benzina/Metano, GPL, Benzina/GPL, Benzina Euro 6;

con Determinazione Dirigenziale n 359/2018 del 02/10/2018 di cui al visto di regolarita contabile n.
2450 del 04/10/2018 ¢& stato approvato il bando per 1’assegnazione dei contributi comunali alle imprese
per I"acquisto di un autoveicolo nuovo di fabbrica, di nuova immatricolazione, di categoria nl e n2 (di
massa <= a 7,5 ton.) ad alimentazione: elettrica, ibrida (benzina/elettrica) con contributo emissivo di co2
<=a 75g/km, metano, benzina/metano, gpl, benzina/gpl, benzina euro 6, e i relativi allegati, le cui linee
di indirizzo sono state approvate dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 1368 del 02/08/2018, cosi
come modificata dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 1651 del 27/09/2018;

Il Bando é stato pubblicato in data 08/10/2018;

la Giunta Comunale con Deliberazione n. 1825/2018 del 19/10/2018 ha modificato le linee di indirizzo
approvate con le deliberazioni indicate in premessa, con la seguente indicazione: eliminare il requisito
del rispetto del limite del contributo emissivo di CO2 di 75 g/km per i veicoli ibridi;

con Determinazione Dirigenziale n. 366/2018 del 22/10/2018 ¢ stato modificato il bando pubblicato in
data 08/10/2018 e contestualmente, in pari data, pubblicato il relativo Bando modificato;

la Giunta Comunale con Deliberazione n. 2189/2018 del 06/12/2018 ha modificato ed integrato le linee
di indirizzo del succitato Bando:

- incrementando gli importi destinati all’acquisto di un veicolo nuovo, di nuova immatricolazione, di
categoria N1 e N2 (di massa <= a 7,5 ton.) di gamma N1 ed N2

ed inoltre

- concedendo la possibilita alle imprese di richiedere 1’assegnazione dei contributi comunali anche
per I'acquisto di:
- veicoli KMO di categoria N1 e/o N2 (di massa <= a 7,5 ton.) ad alimentazione: elettrica, ibrida
(benzina/elettrica), metano, benzina/metano, GPL, benzina/GPL, benzina Euro 6;

- veicoli usati di categoria N1 e/o N2 (di massa <= a 7,5 ton.) ad alimentazione: elettrica, ibrida
(benzina/elettrica), metano, benzina/metano, GPL, benzina/GPL, benzina Euro 5 e 6.

con Determinazione Dirigenziale n. 424/2018 del 11/12/2018 & stato modificato il bando ed a seguito di
cio in data 12/12/2018 & stato pubblicato il Bando modificato.



Milano ]

4 Comune
% di Milano

<N

e

Dato atto che:

non ¢ stato possibile aggiornare d’ufficio le domande di adesione al bando e prenotazione del contributo
gia pervenute prima del 12/12/2018 in quanto detta formalita non era attuabile con ’applicativo web
utilizzato per la presentazione delle domande e, pertanto, si ¢ provveduto alla “riapertura” della pratica
al richiedente al fine di allineare la richiesta al Bando aggiornato in data 12/12/2018;

I’applicativo web dedicato all’inserimento on-line delle richieste di contributo, assegna un numero di
Protocollo e un “ID” identificativo che contraddistingue la singola richiesta. In caso di integrazioni a
seguito di richiesta da parte dell’Amministrazione, cosi come previsto dal Bando, il sistema, a seguito
dell’invio da parte del richiedente delle integrazioni, mantiene invariato I’ID e genera un nuovo numero
di Protocollo;

I’elenco delle domande ammesse a contributo ¢ formato in ordine cronologico rispetto alla data di
presentazione della domanda;

alla data del 31/01/2019 sono pervenute n. 44 domande, delle quali

- n. 13 domande risultate non ammissibili e per le quali si & gia provveduto a darne comunicazione la
ai richiedenti;

- n. 1 domanda, il richiedente ha rinunciato al contributo;

- n. 1 domanda, il richiedente ha annullato la propria richiesta;

- n. 1 domanda, il richiedente non ha provveduto all’integrazione della domanda al fine di allineare
la richiesta al Bando aggiomato in data 12/12/2018;

- n. 13 domande, in fase di istruttoria, i cui esiti saranno definiti con atto successivo;

- n. 15 domande, per le quali sono stati verificati i requisiti di partecipazione previsti dal Bando, €
sono risultate ammissibili alla Fase 2: richiesta di liquidazione del contributo e rendicontazione
dellinvestimento, e, pertanto, indicate nel “1° elenco domande ammesse a contributo”, parte
integrante della presente determinazione dirigenziale.

Visti:

gli artt. 48, 107, 183 comma 7, del D.Lgs. 267/2000;
il vigente Statuto del Comune di Milano;

il Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di Soggetti
pubblici e privati ai sensi dell'art.12 della Legge n. 241/90;

I’art. 36, comma 6 del Reg UE n. 651/2014;

1l D.L. 78/2010, convertito con modificazioni in L. 122/2010 e la Circolare n. 10 del 13/05/2011 emessa
dalla Direzione Generale, dalla Segreteria Generale e dalla Direzione Centrale Programmazione, Bilancio
¢ Tributi;

il vigente Regolamento di Contabilita;

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12/03/2018 avente ad oggetto “Documento Unico di
Programmazione (DUP) e bilancio di previsione 2018 -20207;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 500 del 23/03/2018 avente ad oggetto I’approvazione del Piano
degli Obiettivi del Comune di Milano 2018-2020;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 654 del 13/04/2018 avente ad oggetto 1’approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2018 — 2020;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 25 luglio 2018 con cui ¢ stato approvata la
“Programmazione 2018-2020 — Variazione di Assestamento Generale del Bilancio finanziario e verifica



Milano I

Comune
g‘ di Milano
s

degli equilibri di bilancio — Estinzione anticipata di mutui — Ricognizione dello Stato di Attuazione dei
Programmi. Immediatamente eseguibile;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1298 del 26/07/2018 di variazione degli stanziamenti di bilancio
ai sensi dell’articolo 175 comma 5-quater lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per
progetti finalizzati all’erogazione di contributi per la sostituzione di veicoli inquinanti in favore di mezzi
a basso impatto ambientale e per I’acquisto e 1’installazione di filtri antiparticolato;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1368/2018 del 02/08/2018;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1651/2018 del 27/09/2018;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1825/2018 del 19/10/2018,
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2189/2018 del 06/12/2018,

DETERMINA

1. di dare atto dell’ammissibilita alla Fase 2: richiesta di liquidazione del contributo e rendicontazione
dell’investimento delle domande di cui all’allegato “1° elenco domande ammesse a contributo”, parte
integrante della presente determinazione dirigenziale, per un importo totale di € 81.900,00;

2. di dare atto che I’elenco delle domande ammesse a contributo ¢ formato in ordine cronologico rispetto
alla data di presentazione della domanda;

3. di dare atto che i soggetti interessati saranno informati sia tramite I’applicativo web dedicato che tramite
la PEC indicata sull’istanza e che da tale comunicazione di ammissibilitd decorreranno i 60 giomi di
tempo per la rendicontazione dell’investimento, cosi come previsto dal Bando

4. di dare atto che del presente provvedimento sia data ampia pubblicita mediante la pubblicazione all’ Albo
Pretorio del Comune di Milano e sul sito internet del Comune di Milano http://www.comune.milano.it/
nella sezione “Servizi on-line”, “Bandi e Gare”, consulta i bandi, “Contributi”.

1\

i‘: | . .
Il I&uhz onario Tecnico
Archi Verdpica Bellonzi




Mllano

@

Comune
di Milano

1° ELENCO DOMANDE AMMESSE A CONTRIBUTO

Aliegsto o

25 ﬁ,ai{;f" 0

BANDO DI ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI COMUNALI ALLE IMPRESE PER L’ACQUISTO DI
AUTOVEICOLO NUOVO DI FABBRICA, DI NUOVA IMMATRICOLAZIONE, AUTOVEICOLO A KM. 0:
- DI CATEGORIA N1 E N2 (DI MASSA <= A 7,5 TON.) AD ALIMENTAZIONE: ELETTRICA, IBRIDA

(BENZINA/ELETTRICA), METANO, BENZINA/METANO, GPL, BENZINA/GPL, BENZINA EURO 6;

AUTOVEICOLO USATO:
- DI CATEGORIA NI E N2 (DI MASSA <= A 7,5 TON.) AD ALIMENTAZIONE: ELETTRICA, IBRIDA
(BENZINA/ELETTRICA), METANO, BENZINA/METANO, GPL, BENZINA/GPL, BENZINA EURO 5-6.

n.ro
Id Data Importo di

Doman | presentazione prenotat | vei-

n. | da domanda Ragione sociale Codice fiscale Partita IVA |0 coli
I | 1055430 |11-10-2018 18:12 | MTK COSTRUZIONI SRLS 08665990969 08665990969 | 3.000,00| 1
2 | 1055441 | 12-10-2018 09:52 gﬁﬁggﬁ:ﬁﬂ%ﬁﬁgigfisnCl MSCGCR6SLATISISZ | 11134800157 | 6.500,00| 1
3 | 1060598 |12-10-2018 18:47 | POLETTI IMPIANTI SRL 06128700967 06128700967 | 6.500,00| 1
4 | 1067285 |19-10-2018 10:47 ;T&Eﬁﬂg%?{%m DILOVA 1| yRMRRT4SE20F205G | 07721690159 | 3.000,00| 1
5 1072672 |20-10-2018 12:15 | EDIMATICA S.R.L. 11972070152 11972070152 | 4.000,00| 1
6 | 1065530 |23-10-2018 12:40 | SBANOTTO SEBASTIANO SBNSST84C20F205G | 10053760962 | 4.000,00| 1
7 1075719 |23-102018 15:16 | o rIORE SUL TETTO SHC DI one | 04502030150 10802020155 | 6.000,00| 1
g | 1080751 |24-10-2018 10:28 | SAT TELEMATICA S.R.L. 10011180154 10011180154 | 6.400,00| 2
9 | 1068559 |24-10-2018 10:30 | TECHNOLOGICAL SYSTEMS SRL | 01945220448 01945220448 | 10.000,00| 2
10 | 1093666 |25-10-2018 10:30 | ROMEO SAFETY ITALIA S.R.L. 12689530157 12689530157 | 5.000,00| 1
11| 1066795 |26-10-2018 17:01 | SOLO RINNOVABILI SRL 02638050985 02638050985 | 14.000,00| 2
12 | 1099158 |29-10-2018 09:37 | CATTANEO S.R.L. 07623080962 07623080962 | 1.500,00| 1
13 | 1142289 |29-10-2018 18:04 | FERRARI MARCO ANGELO FRRMCN70BI7F205W | 11415470159 | 3.000,00| 1
14 | 1193591 | 30-10-2018 16:50 ?g;&ﬁﬁgg%g FABBRICA 01803000155 01803000155 | 5.000,00( 1
15 | 1094762 | 31-10-2018 1022 | SIGECO 80 SRL 04657210151 04657210151 | 4.000,00| 1
81.900,00| 18

Milano,




